ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ ( _____
г. Ростов-на-Дону
О внесении изменений
в постановление Правительства
Ростовской области от 01.06.2012 № 480
В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ростовской области от 01.06.2012 № 480 «О Правилах предоставления начинающим фермерам грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на их бытовое обустройство» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

       Губернатор
Ростовской области                                                                                 В.Ю. Голубев
Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия
Ростовской области

Приложение
к постановлению

Правительства

Ростовской области

от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Правительства Ростовской области от 01.06.2012 № 480 «О Правилах предоставления начинающим фермерам грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на их бытовое обустройство»
1. В разделе 1:
1.1. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3:
1.1.1.Абзац 7 изложить в редакции :

«подключения производственных и складских зданий, помещений, пристроек и сооружений, расположенных на территории Ростовской области, необходимых для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, к инженерным сетям - электрическим, водо-, газо- и теплопроводным сетям, дорожной инфраструктуре;».
1.1.2. Абзацы 9-10 признать утратившими силу.
1.2. Пункт 1.8 изложить в редакции:

«1.8. Максимальный размер гранта в расчете на одного начинающего фермера составляет 90 процентов затрат (без учета НДС), указанных в плане расходов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства, но не более:

3,0 млн. рублей – для разведения крупного рогатого скота молочного направления;
2,0 млн. рублей – для разведения крупного рогатого скота мясного направления;

1,5 млн. рублей – на иные направления деятельности.
Размер гранта, предоставляемого конкретному начинающему фермеру, определяется конкурсной комиссией с учетом собственных средств начинающего фермера и его плана расходов.

На каждые 1 млн. рублей гранта должно быть создано не менее одного нового постоянного рабочего места со среднемесячной заработной платой работника не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
2. В Приложении № 1:
2.1. Пункты 12-13 изложить в редакции:
«12. Хозяйство планирует создание не менее одного нового постоянного рабочего места (исключая главу хозяйства) на каждый 1 млн. рублей гранта  в году получения гранта, но не менее одного нового постоянного рабочего места на один грант.

Заявитель обязуется сохранить созданные новые постоянные рабочие места в течение не 5 лет после получения гранта.

13. Заявитель заключил договоры (соглашения) с хозяйствующими субъектами о реализации сельскохозяйственной продукции на сумму более 30 тыс. рублей в год.».
2.2. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Глава хозяйства в случае болезни, призыва в Вооруженные силы Российской Федерации или иных непредвиденных обстоятельств, связанных с отсутствием в хозяйстве или с невозможностью осуществления хозяйственной деятельности лично, обязан по согласованию с органом управления АПК субъекта Российской Федерации передать руководство хозяйством и исполнение обязательств по полученному гранту в доверительное управление своему родственнику без права продажи имущества, приобретенного за счет гранта.».
Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко
PAGE
3